
B-IIb – Studijní plány a návrh témat prací (doktorské studijní programy) 
Studijní povinnosti  

Student je povinen absolvovat předměty v předepsaném rozsahu dle kreditních limitů a stanoveného studijního plánu. 

Podrobná pravidla pro studium v DSP a práci s IS/STAG jsou obsažena ve Studijním a zkušebním řádu a ve Směrnici 

děkana k provedení studijního a zkušebního řádu UP. 

 

Povinné oborové předměty – 30k 

Název předmětu 
rozsah 

prez. 

rozsah 

kombi. 

způso

b  

ověř. 

počet 

kred. 
Vyučující 

dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

Metodologie a statistika 12p+12s 12s z, Zk 10 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/Z ZT 

Osobnost a sociální 

psychologie 
24p 12p z, Zk 10 

prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/L ZT 

Diagnostika a psychometrika 12p+12s 12s z, Zk 10 
Doc. PhDr. Radko 

Obereignerů, Ph.D 
1/L ZT 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění všech předepsaných předmětů a získání 30 kreditů. 

Povinné předměty – Filozofie – 10k 

Název předmětu 
rozsah 

prez. 

rozsah 

kombi. 

způso

b 

ověř. 

počet 

kred. 
Vyučující 

dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

Filozofie pro doktorandy 1 24p 8p z 5 
Prof. PhDr. Ivan Blecha, 

CSc. 
2/Z ZT 

Filozofie pro doktorandy 2 12p+12s 8s z, Zk 5 
Prof. PhDr. Ivan Blecha, 

CSc. 
2/L ZT 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění všech předepsaných předmětů a získání 10 kreditů.  

Student nejprve splní předmět Filozofie pro doktorandy 1, následně pak Filozofie pro doktorandy 2. 

Povinné předměty – zahraniční stáž – min. 5 kreditů 

Název předmětu 
rozsah 

prez. 

rozsah 

kombi. 

způso

b 

ověř. 

počet 

kred. 
Vyučující 

dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

Zahraniční stáž (min. 30 dní) 
min. 30 

dní 

min. 

30 dní 
z 5 

doc. PhDr. Matúš Šucha, 

PhD. 
2/Z PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění všech předepsaných předmětů a získání 5 kreditů. 

Povinně volitelné předměty typu A – profilační předměty – 20k 

Název předmětu 
rozsah 

prez. 

rozsah 

kombi. 

způso

b 

ověř. 

počet 

kred. 
Vyučující 

dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

Klinická psychologie 24p 12p z, Zk 10 
doc. PhDr.Mgr. Roman 

Procházka, Ph.D. 
1/L PZ 

Vybrané otázky 

z psychoterapie 
24p 12p z, Zk 10 

doc. PhDr.Mgr. Roman 

Procházka, Ph.D. 
1/L  

Pedagogická psychologie 24p 12p z, Zk 10 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/L PZ 

Školní psychologie 24p 12p z, Zk 10 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/L PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětů dle vlastní volby a získání 20 kreditů. 

Předměty, které si v rámci tohoto modulu student zvolí, budou obsahově udávat náplň státní závěrečné zkoušky.  
Povinně volitelné předměty typu B – doplňkové předměty – 10k 

Název předmětu 
rozsah 

prez. 

rozsah 

kombi. 

způso

b 

ověř. 

počet 

kred. 
Vyučující 

dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

Teorie a praxe vzdělávání 

dospělých 
24p 12p z, Zk 10 

Doc. Mgr. Jana Poláchová 

Vašťatková, Ph.D. 
1/L  

Klinická neuropsychologie  24p 12p z, Zk 10 
doc. PhDr.Mgr. Roman 

Procházka, Ph.D. 
1/L PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání 10 kreditů.  

https://psych.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/20023515/
https://psych.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/20023515/
https://psych.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/20023515/
https://psych.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/20023515/
https://psych.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/20023515/
https://psych.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/20023515/


Povinně volitelné předměty – volitelné předměty oboru – min. 20k 

Název předmětu 
rozsah 

prez. 

rozsah 

kombi. 

způsob 

ověř. 

počet 

kred. 
Vyučující 

dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

Odborný seminář 1 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/Z PZ 

Odborný seminář 2 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/L PZ 

Odborný seminář 3 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/ZL PZ 

Odborný seminář 4 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/Z PZ 

Odborný seminář 5 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/L PZ 

Odborný seminář 6 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/ZL PZ 

Odborný seminář 7 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3 Z PZ 

Odborný seminář 8 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/L PZ 

Odborný seminář 9 6s 6s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/ZL PZ 

Workshop 1 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
1/Z PZ 

Workshop 2 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
1/L PZ 

Workshop 3 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
1/ZL PZ 

Workshop 4 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
2/Z PZ 

Workshop 5 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
2/L PZ 

Workshop 6 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
2/ZL PZ 

Workshop 7 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
3/Z PZ 

Workshop 8 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
3/L PZ 

Workshop 9 6s 6s z 5 
Doc. PhDr. Martin 

Lečbych, Ph.D. 
3/ZL PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání min. 20 kreditů. 

Student si může vybrat jakékoliv z nabízených odborných seminářů v českém jazyce či workshopů v anglickém 

jazyce. Semináře ani workshopy na sebe nejsou obsahově navázány ve smyslu prerekvizit, číslování slouží pouze 

k rozlišení jednotlivých workshopů a seminářů. Odborné semináře i workshopy budou vést pozvaní externí 

odborníci z českých i zahraničních institucí, z akademické sféry i z praxe. 

Povinně volitelné předměty – Cizí jazyk – min. 10 kreditů 

Cizí jazyk DSP – Angličtina  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Němčina  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk D P – 

Francouzština  
24s 

8s z, Zk 
10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Italština  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazy  DSP – 

Portugalština  
24s 

8s z, Zk 
10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Španělština  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Polština 24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Ruština  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Ukrajinština 24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Japonština  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 



Cizí jazyk DSP – Čínština  24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Latina  24s 8 z, Zk 10  2/ZL PZ 

Cizí jazyk DSP – Hebrejština 24s 8s z, Zk 10  2/ZL PZ 

Čeština pro cizince 24s 8s z, Zk  0  2/ZL PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání min. 10 kreditů.  

Předmět Čeština pro cizince je určený výlučně pro stude ty s jiným než českým nebo slovenským občanstvím. 

Povinně volitelné metodologické předměty – min. 5k 

Evidence publikační činnosti 

v OBD  
12s 12s z 5 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
1/Z  

Kvalitativní výzkum 

v programu ATLAS.ti   
24s 8s z 5 

Mgr. Miroslav Charvát, 

Ph.D. 
2/Z  

Publication skills for 

psychologists 
24s 12s z 5 Mgr. Aleš Neusar, Ph.D. 2/L  

Další předměty dle celofakultní nabídky 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání min. 5 kreditů. 

Povinně volitelné předměty – publikační aktivita – min. 30k 

Publikace Jimp (první autor) 0 0 z 25 
PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
3/ZL PZ 

Publikace Jsc (první autor) 0 0 z 10 
PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
3/ZL PZ 

Publikace Jost cizí jazyk 

(první autor) 
0 0 z 7 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
3/ZL PZ 

Publikace Jost český či 

slovenský jazyk (první autor) 
0 0 z 5 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
3/ZL PZ 

Kapitola v monografii (první 

autor) 
0 0 z 5 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
3/ZL PZ 

Kapitola v učebnici/ skriptech 

(první autor) 
0 0 z 3 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
3/ZL PZ 

Aktivní vystoupení na 

konferenci v ČR/SR  
0 0 z 3 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
2/ZL PZ 

Aktivní vystoupení na 

konferenci v zahraničí  
0 0 z 5 

PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
2/ZL PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání min. 30 kreditů. 

Volitelné předměty - interdisciplinární 

Konstrukce dotazníků  12p+12s 6p+6s z, Zk 5 
PhDr. Martin Dolejš, 

Ph.D. 
2/Z  

Projektový management  12p+12s 6p+6s z, Zk 5 
PhDr. Klára Seitlová, 

Ph.D. 
2/L  

Další předměty dle celofakultní nabídky 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Pro tuto skupinu předmětů není stanovena minimální kreditová  

hranice. Studenti mohou využít absolvování předmětů k doplnění kreditů do celkového studijního minima 240 

kreditů. 

Povinně volitelné předměty – soft-skills – min. 5 

Zvládání doktorského studia 12p+12s 8s z 5 Mgr. Aleš  Neusar, Ph.D. 3/L  

Další předměty dle celofakultní nabídky 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání min. 5 kreditů. 

Povinně volitelné předměty – pedagogický modul – min. 5k. v kombinovaném a min. 20k  

v prezenčním studiu 

Výuka (prezenční studium, 

min. 72 hod.) 1 
0 0 z 8 

doc. PhDr. Radko 

Obereignerů, Ph.D. 
2/ZL PZ 

Výuka (prezenční studium, 

min. 72 hod.) 2 
0 0 z 8 

doc. PhDr. Radko 

Obereignerů, Ph.D. 
3/ZL PZ 

Lektorské dovednosti a 

didaktika 
6p+6s 6p+6s z 2 

doc. PhDr. Matúš Šucha, 

PhD. 
1/ZL PZ 

Vybrané otázky psychologie 

(série přednášek/seminářů) 
0 0 z 3 

doc. PhDr. Matúš Šucha, 

PhD. 
2/ZL PZ 



Vedení kvalifikačních prací  0 0 z 3 
doc. PhDr. Matúš Šucha, 

PhD. 
3/Z  

Oponování kvalifikačních 

prací 
0 0 z 1 

doc. PhDr. Matúš Šucha, 

PhD. 
3/L  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Získání 2 kreditů z předmětu Lektorské dovednosti a didaktika 

(všichni studenti), získání 3 kreditů z předmětu Vybrané otázky klinické psychologie (kombinovaní studenti) a 

dále dle stanoveného minima pro daný modul. Studenti prezenčního studia mohou po absolvování předmětu Výuka 

(prez. studium) 1 splnit i předmět Výuka (prez. studium) 2, ale jeho splnění není nutné, pokud dosáhnou 

stanoveného minima pro modul jinak. 

Povinné předměty – disertační modul – 70k 

Disertační seminář 1 12s 4s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/L ZT 

Disertační seminář 2 12s 4s z 5 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/L ZT 

Odevzdání disertační práce 0 0 z 60 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
4/L ZT 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění všech předepsaných předmětů a získání 70 kreditů. 
 

Požadavky na tvůrčí činnost  

Student doktorského studia je veden k publikační aktivitě. Ta tvoří samostatný modul povinně volitelných předmětů 

v rámci studijního plánu, přičemž student má povinnost splnit předměty v min. rozsahu 30 kreditů. Započítávají se 

publikace v odborných recenzovaných, indexovaných a impaktovaných periodicích, kapitoly v monografii a aktivní 

vystoupení na domácích a zahraničních konferencích. 

Požadavky na absolvování stáží  

Součástí studijních povinností v doktorském studijním programu je absolvování části studia na zahraniční instituci v 

délce nejméně 30 dní nebo účast na mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými 

v zahraničí nebo jiná forma přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci. Tuto povinnost může doktorand splnit 

v rámci oddílů vědeckovýzkumného modulu: publikační činnost (vč. účasti na zahraničních konferencích, seminářích, 

projektech) a zahraniční zkušenosti (badatelský či výzkumný pobyt, terénní výzkum, účast na letní škole, absolvování 

části studia na zahraniční VŠ). Ze stáže je povinen odevzdat zprávu v min. délce 1 A4, která bude shrnovat jeho 

aktivity na pracovišti, a která bude podepsána vedoucím zahraničního pracoviště. 

Další studijní povinnosti  

Mezi další studijní povinnosti všech studentů patří povinnost vést výuku předmětu či semináře (viz příslušný modul 

studijního plánu). Studenti prezenčního studia jsou povinni se zapojit do dalších pedagogicko-výzkumných činnosti. 

Během studia budou vést bakalářské kvalifikační práce a podílet se na výuce vybraných předmětů; bližší podmínky 

stanoví interní norma katedry. Povinností studentů prezenční formy je také členství v komisi ústního příjímacího 

řízení do Bc. a nMgr. studia, a to minimálně 8 dní během studia. 

Návrh témat disertačních prací a témata 

obhájených prací 

 

Návrh témat prací v prezenčním studiu:  

Neuropsychologické souvislosti interpretace Rorschachovy metody 

Psychofyziologie hypnózy a hypnotických sugescí 

Virtuální realita v léčbě poruch anxiózního spektra 

Fenomén „internetové závislosti“ 

Rozvoj sociálně-emočních kompetencí v rámci předškolní přípravy 

Identifikace rizikových osobnostních rysů u žáků základních a středních škol 

 

Návrh témat prací v kombinovaném studiu:  

Sexuální přitažlivost v psychoterapii a její supervize v evropském kontextu 

Konsolidace paměťových stop a její neuropsychologické souvislosti 

Autismus v rodině a jeho vliv na rodinné příslušníky 

Osobnostní vlastnosti dětí školního věku a sebehodnocení školní úspěšnosti 

Proces osamostatňování se u adolescentů žijících v dětských domovech  

Rozvoj finanční gramotnosti u žáků základních škol 

Podoba a náplň státní závěrečné zkoušky  

Státní doktorská zkouška vychází z okruhů, které jsou náplní výuky povinných oborových předmětů a dále předmětů, 

jejichž absolvování si student zvolí v rámci modulu „Povinně volitelné předměty typu A – profilační předměty“; 

konkrétně tedy: 



- Klinická psychologie 

- Vybrané otázky z psychoterapie 

- Pedagogická psychologie 

- Školní psychologie 

Při státní závěrečné zkoušce komise ověří znalosti napříč zvolenými předměty, a to se zřetelem na uplatnění znalostí 

v širším kontextu a na schopnost propojení vybraných poznatků s adekvátní metodologií a výsledky disertačního 

projektu.   

 


